
令和３年１０月２７日 

４.５.６年生保護者 様 

市川市立行徳小学校 

 

４・５・６年「 オンライン指導」接続練習について 

 

晩秋の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より本校教育活動に多大なご尽力を賜り、誠に有難うございます。 

さて、今後、休校等でオンライン指導を行う状況になる場合に備え、各ご家庭で、児童が一人でオン

ライン会議に参加できるよう、下記の通り接続の計画を立てました。 

つきましては、お忙しい中恐縮ですが、ご協力のほど、宜しくお願いいたします。 

なお、タブレット利用に関しましては「人を傷つけるようなことはしない」など、各学級でも指導し

ておりますが、各ご家庭においても、利用法等お子さんと話し合って頂ければ幸いです。 

 

【 タブレット活用 今後の予定 】 

日 に ち 内    容 

本 日 〇手紙配付 

 １１/５（金） 〇タブレット持ち帰り 

・自宅のネットワークとタブレットの接続設定をお願いします。 

・５．６年生は、各ご家庭で充電してください。 

４年生は、教室で充電した状態で、ご家庭に持ち帰ります。 

１１/１２（金） 〇６校時目をオンライン指導とする 

・学校での授業を５校時までとし、下校後に自宅(児童)と学校(担任)で Teams を

用いたオンライン指導を行います。保護者の皆様はご不在でも構いません。 

保育クラブへ行く児童は、各教室で行う予定です。 

 

〈当日の時程〉 

 ・１４：４０  下校 ６校時日課 → ５校時日課 

 ・１５：００  オンライン指導開始 

担任→Teams で「会議」をひらく  

児童→下校後「会議」に参加する 

※この時刻に間に合わなくても、15：15 までには参加 

できるようにしてください。 

 ・１５：３０  オンライン指導終了 

 

※やむを得ず予定が変更となることも考えられます。変更がある場合は、連絡帳などでお知らせいた 

 しますので、ご了承ください。 

  

※以前マチコミメールでもお知らせいたしましたが、ご家庭のネットワーク環境が整っていない場合 

 は学校（３５７－３１１６）へ連絡ください。 


